
И    РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ВЕРЫСЕ АДМИНИСТРАЦИИЙЫН 

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАНЖЕ» 

 

КЎШТЫМАШ 

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧЕБНОГМ 

ГОДУОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 74                                           от « 09 » декабря   2019  г. 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Советском муниципальном районе в 2019-2020  уч. году. 

 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

РФ № 1252 от 18 ноября 2013 года «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл  № 800 от 17 сентября 2019 года  

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий 

Эл»,  приказом  отдела образования  администрации МО «Советский 

муниципальный район» № 53 от 20 сентября 2019 года 

 «О проведении  всероссийской олимпиады школьников в Советском 

муниципальном районе в 2019- 2020 году», Порядком проведения 

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в Советским 

муниципальном районе в 2019- 2020 учебном году, утверждённом Приказом 

отдела образования администрации МО «Советский муниципальный район» 

№ 53 от 20.09.2019 года « О порядке проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседаний жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2019 

учебном году по общеобразовательным предметам  п р и к а з ы в а ю: 

 



1.Утвердить список победителей  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

согласно Приложению № 1. 

2.Утвердить список призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно 

Приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений  

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Объявить благодарность отдела образования администрации МО 

«Советский муниципальный район» администрации МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 п. Советский» за оказание помощи в 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников.  

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Руководитель отдела образования              

                администрации  
МО «Советский муниципальный район» 

 

 

                   Н.М.Иванова 



                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                            к приказу отдела образования 

                                                                                  администрации  

                                                                                                    МО «Советский муниципальный район» 

 

                                                                                                                                                                                  № 74      от  09  декабря  2019года 

 

Список победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году.   

№ 

п/п 

Фамилия, имя Общеобразовательное 

учреждение 

класс предмет ФИО учителя 

1. Царегородцева Софья Андреевна Школа № 2 п. Советский 8 Английский язык Ештыганова Э.И. 

2. Шалагина Полина Алексеевна Школа № 3 п. Советский 8 Английский язык Морозова Г.Г. 

3. Смолина Ангелина Николаевна Школа № 2 п. Советский 8 История Мухамедзянов Р.Г. 

4. Желонкина Александра Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 9 История Михеева Т.А. 

5. Виногоров Алексей Алексеевич Школа № 3 п. Советский     10 История Желонкина Л.Л. 

6. Чеботарь Кристина Александровна Верх-Ушнурская СОШ 10 История Рыбакова Т.В. 

7. Петрова Алёна Эдуардовна Школа № 2 п. Советский 10  История Мухамедзянов Р.Г. 



8. Петухова Аделина Алексеевна Верх-Ушнурская СОШ 11  История Рыбакова Т.В. 

9. Прокопьева Татьяна Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 История Желонкина Л.Л. 

10. Медведев Александр Альбертович Верх-Ушнурская СОШ 7 Физ. Культура Волков В.Н. 

11. Дмитриев Роман Алексеевич Кукмаринская ООШ 7 Физ. Культура Сомин АА. 

12. Рукавишников Роман Александрович Кукмаринская ООШ 7 Физ. Культура Сомин А.А. 

13. Васинкина Диана Алексеевна Кукмаринская ООШ 7 Физ. Культура Сомин А.А. 

14. Шулепова Татьяна Ивановна Вятская СОШ 7 Физ.культура Васильев А.А. 

15. Королёва Инна Васильевна Верх-Ушнурская СОШ 8 Физ.культура Волков В.Н. 

16. Иванов Антон Владимирович Вятская СОШ 10 Физ. культура Васильев А.А. 

17. Михайлов Иван Николаевич Школа № 2 п. Советский 11 Физ. Культура Бастраков В.Ю. 

18. Прозоров Кирилл Владимирович Верх-Ушнурская СОШ 10 Физ. Культура Волков В.Н. 

19. Виногоров Руслан Олегович Верх-Ушнурская СОШ 11 Физ. Культура Волков В.Н. 

20. Репин Илья Сергеевич Школа № 2 п. Советский 11 Физ. Культура Бастраков В.Ю. 

21. Сапаров Алексей Юрьевич Верх-Ушнурская СОШ 11 Физ.культура Волков В.Н. 



22. Громова Анна Эдуардовна Лицей-интернат п. Ургакш 9 Физ.культура Васильев Д.А. 

23.  Клюкова Екатерина Александровна Вятская СОШ 9 Физ. культура Васильев А.А. 

24. Рябинина Елизавета Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 9 Физ.культура Васильев Д.А. 

25. Суворова Яна Алексеевна Ронгинская СОШ 10 Физ. культура Григорьев Д.Д. 

26. Горохова Ангелина Леонидовна Школа № 3  п. Советский 10 Физ. культура Леухин В.А. 

27. Куклина Снежана Алексеевна Верх-Ушнурская СОШ 11 Физ.культура Волков В.Н. 

28. Казанцева Ева Алексеевна Школа № 3п. Советский 11 Физ.культура Шабалин В.В. 

29. Камерилова Анна Алексеевна Школа № 3 п. Советский 10 Химия Мухамедзянова С.Д. 

30. Сарычев Евгений Алексевич Школа № 2 п. Советский 8 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

31. Александров Евгений Александрович Школа №2 п.Советский 8 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

32. Иванов Радомир Александрович Школа № 3п. Советский 8 ОБЖ Леухин В.А. 

33. Богатырёв Евгений Романович Школа № 2 п. Советский 9 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

34. Безрукова Валентина Владиславовна Школа № 3 п. Советский 9 ОБЖ Леухин В.А. 

35. Громов Евгений Анатольевич Вятская СОШ 9 ОБЖ Лаптев А.В. 



36. Шубин Роман Юрьевич Вятская СОШ 9 ОБЖ Лаптев А.В. 

37. Сандаков Кирилл Васильевич Лицей-интернат п. Ургакш 9 ОБЖ Богомолов В.С. 

38. Мамаев Андрей Васильевич Школа №2 п. Советский 10 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

39. Мосунова Анастасия Григорьевна Школа № 3 п. Советский 10 ОБЖ Леухин В.А. 

40. Петров Вадим Анатольевич Верх-Ушнурская СОШ 10 ОБЖ Якимов В.П. 

41. Бердников Панкрат Борисович Лицей-интернат п. Ургакш 10 ОБЖ Богомолов В.С. 

42. Губина Алиса Дмитриевна Школа № 3 п. Советский 10 ОБЖ Леухин В.А. 

43. Терентьев Артемий Евгеньевич Вятская СОШ 10 ОБЖ Лаптев А.В. 

44. Иванов Антон Владимирович Вятская СОШ 10 ОБЖ Лаптев А.В. 

45. Медведев Виктор Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 11 ОБЖ Богомолов В.С. 

46. Иванов Андрей Алексеевич Вятская СОШ 11 ОБЖ Лаптев А.В. 

47. Савельева Арина Геннадьевна Лицей-интернат п. Ургакш 11 ОБЖ Богомолов В.С. 

48. Прозоров Максим Андреевич Школа № 2 п. Советский 11 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

49. Семёнов Дмитрий Юрьевич Школа № 3 п. Советский 11 ОБЖ Леухин В.А. 



50. Галяутдинов  Дамир Надирович Лицей-интернат п. Ургакш 11 ОБЖ Богомолов В.С. 

51. Михайлов Иван Николаевич Школа № 2 п. Советский 11 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

52. Казанцева Ева Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 ОБЖ Леухин В.А. 

53. Куклина Снежана Алексеевна Верх-Ушнурская СОШ 11 ОБЖ Якимов В.П. 

54. Романова Анжела Альбертовна Школа № 3п. Советский 7 математика Изосимова Л.Г. 

55. Акулов Егор Евгеньевич Школа №  3 п. Советский 7 математика Лапина Л.М. 

56. Барабанщиков Иван Витальевич Школа № 2 п. Советский 11 математика Сарапкина М.М. 

57 Акулов Егор Евгеньевич Школа № 3 п. Советский 7 Физика Костюнина О.А. 

58. Мошкин Артём Дмитриевич Лицей-интернат п. Ургакш 11 Физика Решетова Е.В. 

59. Акулов Егор Евгеньевич Школа № 3 п. Советский 7 География Волкова Е.В. 

60. Салмиярова Дарья Дмитриевна Вятская СОШ 8 География Ивакова О.М. 

61. Ласточкин Лев Александрович Верх-Ушнурская СОШ 8 География Муржакова Е.Г. 

62. Домрачева Екатерина Вадимовна Школа № 3 п. Советский 8 География. Волкова Е.В. 

63. Еменгулова Алёна Сергеевна Верх-Ушнурская СОШ 8 География Муржакова Е.Г. 



64. Ерофеев Роман Игоревич Кельмаксолинская СОШ 9 География Конаков В.Н. 

65. Худякова Елена Олеговна Лицей-интернат п. Ургакш 9 География Домрачева Т.П. 

66. Виногоров Алексей Алексеевич Школа № 3 п. Советский 10 География Волкова Е.В. 

67. Суворов Матвей Эдуардович Вятская СОШ 10 География Ивакова О.М. 

68. Мамаев Андрей Васильевич Школа № 2 п. Советский 10 География  Таратина Е.Ю. 

69. Кельшев Кирилл Владиславович Школа № 3п. Советский 11 География Волкова Е.В. 

70. Царегородцев Даниил Евгеньевич Алексеевская СОШ 11 География Токтарова С.Н. 

71. Николаев Михаил Владимирович Солнечная СОШ 11 География Лобанова Л.Б. 

72. Филиппов Кирилл Михайлович Школа № 2 п. Советский 11 География Загайнова Е.С. 

73. Акулов Егор Евгеньевич Школа № 3 п. Советский 7 Русский язык Суперсон М.А. 

74. Иевлева Влада Сергеевна Верх-Ушнурская СОШ 7 Русский язык Рыбакова И.С. 

75. Филлипова Анна Сергеевна Школа № 3 п. Советский 9 Русский язык Сафаргалиева Г.А. 

76. Матвеева Марианна Ивановна Ронгинская СОШ 10 Русский язык  Егорова О.Г. 

77. Громова Полина Анатольевна Школа № 2 п. Советский 10 Русский язык Криваксина Л.М. 



78. Охотников Илья Юрьевич Школа № 3 п. Советский 11 Русский язык Яровикова О.В. 

79. Прокопьева Татьяна Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Русский язык Иванова В.В. 

80. Романова Анжела Альбертовна Школа №3 п. Советский 7 Литература Суперсон М.А. 

81.  Кудрявцева Полина Сергеевна Школа №3 п. Советский 7 Литература Суперсон М.А. 

82. Чепайкина Наталья Александровна Школа № 2 п. Советский 7 Литература Криваксина Л.М. 

83. Егошина Елена Юрьевна Школа № 2 п. Советский 7 Литература Криваксина Л.М. 

84. Бусыгина Злата Алексеевна Школа № 2 п.Советский 8 Литература Криваксина Л.М. 

85. Сарычев Евгений Алексеевич Школа № 2 п. Советский 8 Литература Криваксина Л.М. 

86. Яшмолкина Анна Станиславовна Лицей-интернат п. Ургакш 8 Литература Рябинина Э,В. 

87. Салмиярова Дарья Дмиртиевна Вятская СОШ 8 Литература Лежнина М.В. 

88. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 8 Литература Сафаргалиева Г.А. 

89. Бушмелёва Дарья Константиновна Школа № 3 п. Советский 8 Литература Яровикова Т.Ю. 

90. Богатырёва Арина Юрьевна Школа № 3 п. Советский 8 Литература Сафаргалиева Г.А. 

91. Мухлыгина Анаставия Денисовна Школа № 3 п. Советский 9 Литература Яровикова О.В. 



92. Беляева Татьяна Владимировна Лицей-интернат п. Ургакш 9 Литература Торопова В.А. 

93. Иванова Анжела Валерьевна Вятская СОШ 9 Литература Кудрявцева А.А. 

94. Смирнова Виктория Алексеевна Вятская СОШ 9 Литература Кудрявцева А.А. 

95. Рябинина Елизавета Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 9 Литература Торопова В.А. 

96. Вязкова Анастасия Александровна Школа № 3 п. Советский 10 Литература Яровикова О.В. 

97. Губина Алиса Дмитриевна Школа № 3 п.Советский 10 Литература Суперсон М.А. 

98. Смышляева Полина Николаевна Школа № 3п. Советский 10 Литература Суперсон М.А. 

99. Топорова Диана Станиславовна Школа № 2 п. Советский 11 Литература Криваксина Л.М. 

100. Милютина Дарья Александровна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Литература Торопова В.А. 

101. Никифорова Екатерина Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Литература Торопова В.А. 

102. Шагбанова Дания Радиковна Вятская СОШ 11 Литература Кудрявцева А.А. 

103. Таныгина Наталья Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Литература  Иванова В.В. 

104. Прокопьева Татьяна Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Литература Иванова В.В. 

105. Иванова Анжела Валерьевна Вятская СОШ 9 Право Куршаков А.П. 



106. Петрова Алёна Эдуардовна Школа № 2 п. Советский 10 Право Чепайкина Н.Г. 

107. Леонтьева Валерия Николаевна Школа № 3 п. Советский 11 Право Викулова И.Г. 

108. Кислякова Марина Александровна Верх-Ушнурская СОШ 9 Экономика КисляковаЕ.В. 

109. Хайбрахманов Артур Айдарович Лицей-интернат п. Ургакш 11 Экономика Балканова В.Н. 

110. Цветкова Ксения Валентиновна Алексеевская СОШ 7 Обществознание Глушков Г.А. 

111. Акулов Егор Евгеньевич Школа № 3 п. Советский 7 Обществознание Викулова И.Г. 

112. Зальвовский Рашид Аскерович Вятская СОШ 7 Обществознание Митряева Н.А. 

113. Иевлева Влада Сергеевна                                                                      Верх-Ушнурская СОШ 7 Обществознание Рыбакова Т.В. 

114. Бастракова К;сения Андреевна Лицей-интернат п. Ургакш 7 Обществознание Михеева Т.А. 

115. Кузьмина Мария Дмитриевна Лицей-интернат п. Ургакш 7 Обществознание Михеева Т.А. 

116. Игнатьева Ксения Евгеньевна Вятская СОШ 7 Обществознание Митряева Н.А.. 

117. Царегородцева Екатерина Феликсовна Алексеевская СОШ 9 Обществознание Ямолова Г.Л. 

118. Рабаданова Мадина Рабадановна Алексеевская СОШ 9 Обществознание Ямолова Г.Л. 

119. Громова Полина Анатольевна Школа № 2 п. Советский 10 Обществознание Чепайкина Н.Г. 



120. Петрова Алёна Эдуардовна Школа № 2 п. Советский 10 Обществознание Чепайкина Н.Г.. 

121. Прокопьева Татьяна Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Обществознание Викулова И.Г. 

122. Конакова Юлия Сергеевна Алексеевская СОШ 11 Обществознание Ямолова Г.Л. 

123. Леонтьева Валерия Николаевна Школа № 3 п. Советский 11 Обществознание Викулова И.Г. 

124. Яшмолкина Анна Сергеевна Лицей-интернат п.Ургакш 8 Биология Новикова Л.К. 

125. Колесников Андрей Александрович Школа № 3 п. Советский 11 Биология Отмахова Т.И. 

126. Егошина Ольга Дмитриевна Школа № 2 п. Советский 7 Технология Рябинина Е.Ю. 

127. Борисова Анастасия Васильевна Школа № 3 п. Советский     7 Технология Колпакова Н.В. 

128. Игнатьева Ксения Евгеньевна  Вятская ООШ 7 Технология Мельникова С.В. 

129. Шулепова Татьяна Ивановна Вятская СОШ 7 Технология Мельникова С.В. 

130. Волкова Валентина Аркадьевна Верх-Ушнурская СОШ 7 Технология Михайлова Н.В. 

131. Викулова Анастасия Николаевна Школа № 3 п. Советский 8 Технология Колпакова Н.В. 

132. Мамаева Мария Сергеевна Школа № 2  п. Советский 8 Технология Рябинина Е.Ю. 

133. Царегородцева Дарья Андреевна Школа № 3 п. Советский 8 Технология Колпакова Н.В. 



134. Салмиярова Дарья Дмитриевна Вятская СОШ 8 Технология Мельникова С.В. 

135. Пауткина Ангелина Владимировна Вятская СОШ 8 Технология Мельникова С.В. 

136. Виногорова Кристина Васильевна Михайловская ОШ 7 Технология Веселов А.М. 

137. Калинин Кирилл Рудольфович Михайловская ОШ 7 Технология Веселов А.М. 

138. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 7 Технология Левагин Ю.С. 

139. Лебедев Максим Андреевич Лицей-интернат п. Ургакш 8 Технология Левагин Ю.С. 

140. Дмитриев Александр Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 9 Технология Левагин Ю.С. 

141. Шабалин Арсений Владимирович Лицей-интернат п. Ургакш 11 Технология Левагин Ю.С. 

142. Насыров Ильназ Ильшатвич Лицей-интернат п. Ургакш 10 Информатика Куклина М В. 

143. Сергеев Иван Валериевич Лицей-интернат п. Ургакш 10 Информатика Куклина М В. 

144. Решетова Дарья Игоревна Школа № 3 п. Советский 11 Информатика Токмалаева А.В. 

145. Шильдяков Илья Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 11 Информатика Куклина М В. 

146. Хайбрахманов Артур Айдарович Лицей-интернат п. Ургакш 11 Информатика Куклина М В. 



                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                 к приказу отдела образования 

                                            администрации  

                                                             МО  «Советский муниципальный район»  

 

                                                          №  74    от    09  декабря  2019 года 

Список  

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2019– 2020 учебном году. 

1. Чепайкина Наталья Алексеевна Школа № 2 п. Советский      7 Английский язык Ештыганова Э.И.. 

2. Моковеева Анна Валентиновна Школа № 3 п. Советский   10 Английский язык Коваленко Н.А. 

3. Алмакаева Дарья Степановна Лицей-интернат п. Ургакш   10 Биология Новикова Л.К. 

4. Пенкина Кристина Сергеевна Школа № 3 п. Советский 10 Биология Отмахова Т.И. 

5. Семёнова Валерия Ивановна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Биология Новикова Л.К. 

6 Иванова Кристина Алексеевна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Биология Новикова Л.К. 

7. Емельянова Анастасия Ростиславовна Школа № 3 п. Советский 11 Биология Отмахова Т.И. 

8. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 8 География Волкова Е.В. 

9. Кузнецов Дмитрий Евгеньевич Ронгинская СОШ 8 География Воронцова Н.И. 

10. Громова Полина Анатольевна Школа № 2 п. Советский 10 География Таратина Е.Ю. 



11. Терентьев Артемий Евгеньевич Вятская СОШ 10 География Ивакова О.М. 

12. Никитин Данил Васильевич Верх-Ушнурская СОШ 10 География Галкин В.Ф. 

13. Губанов Никита Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 10 География Домрачева Т.П. 

14. Ямбулатов Андрей Иванович Ронгинская СОШ 11 География Воронцова Н.И. 

15. Мелевский Илья Владимирович Солнечная СОШ 11 География Лобанова Л.Б. 

16. Чепайкина Кристина Витальевна Школа № 2  п. Советский 8 История Мухамедзянов Р.Г. 

17. Дроздова Анна Олеговна Лицей-интернат п. Ургакш 9 История Михеева Т.А. 

18. Александров Андрей  Валерьевич Лицей-интернат п. Ургакш 10 История Балканова В.Н. 

19. Моковеева Анна Валентиновна Школа № 3 п. Советский 10 История Желонкина Л.Л. 

20. Царегородцев Даниил Евгеньевич Алексеевская СОШ 11 История Ямолова Г.Л. 

21. Липатникова Анастасия Алексеевна Лицей-интернат п. Ургакш 7 Математика Кошкина Н.Е. 

22. Лебедев Артём Фёдорович Лицей-интернат п. Ургакш 7 Математика Кошкина Н.Е. 

23. Актанаева Полина Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 9 Математика Леухина Т.Н. 

24. Фёдоров Руслан Олегович Лицей-интернат п. Ургакш 8 Физика Решетова Е.В. 

25. Иванов Радомир Александрович Школа № 3 п. Советский 8 Физика Костюнина О.А. 

26. Сидоров Максим Вячеславович Лицей-интернат п. Ургакш 9 Физика Решетова Е.В. 

27. Суворов Матвей Эдуардович Вятская СОШ 10 Физика Айтукова А.Г. 



28. Шильдяков Илья Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 11 Физика Решетова Е.В. 

29. Богатырёва Арина Юрьевна Школа № 3 п. Советский 8 Химия Мухамедзянова С.Д. 

30. Пенкина Кристина Сергеевна Школа № 3 п.Советский 10 Химия Мухамедзянова С.Д. 

31. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 7 Обществознание Чепайкина Н.Г. 

32. Борисова Анастасия Васильевна Школа № 3 п.Советский 7 Обществознание Викулова И.Г. 

33. Слободяник Александр Александрович Лицей-интернат п. Ургакш 9 Обществознание Балканова В.Н. 

34. Алмакаева Дарья Степановна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Обществознание Балканова В.Н. 

35. Соколова Анна Андреевна Школа № 3 п.Советский 10 Обществознание Викулова И.Г. 

36. Фунтова Анна Николаевна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Обществознание Балканова В.Н. 

37. Становой Антон Дмитриевич Лицей-интернат п. Ургакш 10 Обществознание Балканова В.Н. 

38. Петухова Аделина Александровна Верх-Ушнурская СОШ 11 Обществознание Кислякова Е.В. 

39. Лобанова Алина Олеговна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Обществознание Балканова В.Н. 

40 Сорокин Никита Иванович Лицей-интернат п. Ургакш 11 Обществознание Балканова В.Н. 

41. Кашина Ульяна Андреевна Школа № 2 п. Советский 11 Обществознание Чепайкина Н.Г. 

42. Яшмолкина Анна Станиславовна Лицей-интернат п. Ургакш 8 Русский  язык Рябинина  Э.В. 

43. Петролай Александра Андреевна Школа № 3 п. Советский 9 Русский язык Сафаргалиева Г.А. 

44. Домрачева Наталия Владимировна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Русский язык Макарова Т.Г. 



45. Смышляева Полина Николаевна Школа № 3 п. Советский 10 Русский язык Суперсон М.А.  

46. Игнатьева Ксения Евгеньевна Вятская СОШ 7 Литература Лежнина М.В. 

47. Недопёкина Дарья Максимовна Школа № 2 п. Советский 7  Литература Криваксина Л.М. 

48. Иванова  Анна  Андреевна Михайловская ООШ 8 Литература Таланцева Л.Г. 

49. Иванов Радомир Александрович Школа № 3 п. Советский 8 Литература Яровикова Т.Ю. 

50. Албахтина Лиана Олеговна Верх-Ушнурская СОШ 9 Литература Рыбакова И.С. 

51. Клюкова  Екатерина Александровна Вятская СОШ 9 Литература Кудрявцева А.А. 

52. Авакумов Павел Александрович Школа № 3 п. Советский     9    Право Викулова И.Г. 

53. Кислякова Марина Александровна Верх-Ушнурская СОШ 9   Право Рыбакова Т.В. 

54. Громова Полина Анатольевна Школа № 2 п. Советский     10    Право Чепайкина Н.Г. 

55. Чендемерова Анастасия Геннадьевнв Школа № 3 п. Советский     11    Право Викулова И.Г. 

56. Петухова Аделина Александровна Верх-Ушнурская СОШ   11    Право Рыбакова Т.В. 

57. Смышляева Полина Николаевна Школа № 3 п. Советский   10    Экология Отмахова Т.И. 

58.  Мочалова Ксения Альбертовна Школа № 3 п. Советский 8 ОБЖ Леухин В.А. 

59. Бандяк Кирилл Степанович Школа № 2 п. Советский      10 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

60. Веселова Анастасия Витальевна Лицей-интернат п. Ургакш      10 ОБЖ Богомолов В.С. 

61.  Топорова Диана  Станиславовна Школа № 2 п. Советский    11 Обществознание Чепайкина Н.Г. 



 


